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Ansøgning om vurdering af projektændring på projektet "udvidelse af 
Viborgvej til fire spor."   
 
Der blev givet VVM-tilladelse til udvidelse af Viborgvej til fire spor fra Som-
mervej og til Tilst Vestervej den 12. januar 2021. 
 
Tilladelsen meddeltes på bl.a. følgende vilkår: 

7. At der etableres en omlægning af vejstrukturen i Holmstruphøj, så 
der også kan køres ud via Jernaldervej.  

 
I henhold til VVM-tilladelsen ansøges hermed om en vurdering af projektæn-
dringen i forhold til miljøvurderingsloven og ophævelse af vilkår 7. 
 
Projektændringer  
Udgangspunktet for VVM-tilladelsen er det projekt, som er anmeldt og be-
skrevet i VVM-redegørelsen, men med tilvalg af højre ind og højre ud ved 
Holmstruphøj.  
 
Det er imidlertid vist sig nødvendig at lave en ændring i projektet forså vidt 
angår etableringen af den omlægning af vejstrukturen i Homstruphøj, som er 
forudsat i VVM-tilladelsens vilkår 7. Med ændringen af projektet svarer det 
således til variant 1, som beskrevet i udkast til VVM behandlet på byrådsmø-
det den 11. september 2019  
 
Behovet for projektændringerne er, at ejer af de arealer, som er nødvendige 
at råde over for at omlægge vejstrukturen i Holmstruphøj, Grundejerforenin-
gen Holmstrup-Bakker har påklaget ekspropriationsbeslutningen for så vidt 
angår arealerne, og det på baggrund her af måtte konstateres at det for nu-
værende ikke er muligt at dokumentere, at en ekspropriation af arealerne er 
nødvendige af hensyn til almenvellet. 
 
Når det er vurderet, skyldes det, at beboerne i området ved Holmstruphøj 
har fornøden vejadgang i vejlovens forstand, og at det for nuværende ikke 
kan dokumenteres, at undladelse af at anlægge en alternativ adgangsvej vil 
medføre væsentlige trafikale gener på Viborgvej i form af fx uhensigtsmæs-
sige U-vendinger – det heller ikke med henvisning til højre ind-højre ud løs-
ninger andre steder.  
 
Når omlægningen af vejstrukturen i Holmstruphøj er indgået i projektet, har 
det således primært været ud fra et ønske om at imødekomme borgerne i 
områdets ønske om en forbedring af vejadgangen og en bekymring for, om 
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en løsning med alene højre-ind højre-ud adgang ville medføre uhensigts-
mæssige manøvre på Viborgvej.  
 
I den forbindelse bemærkes det, at hvis løsningen måtte vise sig at medføre 
uhensigtsmæssige U-vendinger i de tilstødende kryds på Viborgvej, vil dette 
kunne imødegås ved et forbud imod U-vendinger i krydsene. 
 
Det er således bygherres vurderingen, at ændringen af projektet ikke medfø-
rer negative miljømæssige påvirkninger.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Klaus Braad 
Projektleder 
 


